
 家庭数 

                             令和７年４月１１日 

保護者 様 

                                      さいたま市立植水小学校 

                                      校長   保坂  泰司                                      

                                            

 

読み聞かせスタッフ（おはなしにこちゃん）の募集について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

「おはなしにこちゃん」は、下記のように本好きな植水小学校の子どもを育てるために、保護者や地域の方のご協力のもと

行われているボランティア活動です。つきましては、ボランティア活動にご協力していただけるスタッフを募集させていただき

たいと存じます。 

 皆様には、趣旨をご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 活動内容 

（１） 朝の読み聞かせ 

２ 活動時間及び期間 

（１） 朝の読み聞かせ（各クラス） ※今年度も、読書タイムが金曜日になりました。 

1 ヶ月に１回、金曜日    午前８時１０分集合、８時２０分～３０分 

1学期 2学期 ３学期 

６月２０日、７月１１日 ９月２６日、１０月２４日、 

１１月２１日、１２月１２日 

１月２３日、  ２月２０日、３月６日 

（２） 話し合い等の活動     金曜日８：４０～１０：１５（図書室が使えます） 

３ 申し込み方法 

   ４月２８（月）までに、切り取り線以下にご記入の上、担任までご提出ください。 

４ その他 

  ・参加できない日や体調不良等の欠席があっても対応できます。本の選書は学校で行うこともできますので、たくさんの

応募をお待ちしています。 

  ・５月２３日（金）９：００～に打ち合わせ（図書室）を行う予定です。申し込み者に連絡のお便りを渡します。 

担当 井上絵吏子・森田亜矢子 

TEL ６２４－４２３５ 

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和 7年度 「おはなし会（おはなしにこちゃん）」読み聞かせスタッフ申込書  （ 新規・ 経験あり ） 

申込者氏名 
                                            連絡先電話番号 

児童氏名・学年クラス       年       組     児童名 

 


